PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

EDITAL Nº 03 – SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO- EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2021

O Município de Tijucas do Sul, representado pelo Sr. Prefeito José Altair Moreira, faz saber aos interessados que,
considerando os termos do art. 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal n° 660/2019 e demais legislações

atinentes à matéria, torna público SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO, nos seguintes termos:

1. Fica RETIFICADO o item 5.3.4 e os demais itens que se referem ao aperfeiçoamento para o cargo de Motorista D.

Onde se lê:

5.3.4 A comprovação do Aperfeiçoamento Profissional para os cargos de Motorista B, Motorista C e Operador de

Máquinas – Motoniveladora se dará da seguinte forma:

I - Diploma ou Certidão ou a Declaração de conclusão do Ensino Médio Completo deverá ser

acompanhado de Histórico Escolar.

Leia-se

5.3.4 A comprovação do Aperfeiçoamento Profissional para os cargos de Motorista B, Motorista D e Operador de
Máquinas – Motoniveladora se dará da seguinte forma:

I - Diploma ou Certidão ou a Declaração de conclusão do Ensino Médio Completo deverá ser

acompanhado de Histórico Escolar.

2. Fica RETIFICADO o Anexo I no que se refere a carga horária do Técnico em Radiologia.

Onde se lê:

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40
GRUPO OCUPACIONAL: TÉCNICO EM SAÚDE
CLASSE: C2
SUBCLASSE: C2.2

Leia-se:
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20
GRUPO OCUPACIONAL: TÉCNICO EM SAÚDE
CLASSE: C2
SUBCLASSE: C2.2

Tijucas do Sul, 05 de agosto de 2021.

JOSÉ ALTAIR MOREIRA
Prefeito de Tijucas do Sul